
 1 

 
 

Usnesení VII. Sjezdu Moravského rybářského svazu, o.s. 
konaného dne 1. 10. 2011 ve Žďáru nad Sázavou 

 
VII. Sjezd Moravského rybářského svazu, o.s. (dále jen MRS) v plném souladu s dosud platnými Stanovami 
a Jednacím řádem, podrobně projednal a schválil hlavní zásady činnosti a změny základních dokumentů MRS pro 
budoucí období, podle předložených písemných materiálů a diskuze. 
 

A. S ch v a l u j e : 
 
1. Volbu Pracovního předsednictva ve složení: 

- Ing. Václav Habán   sekretariát MRS 
- Ing. Rudolf Milerski, CSc.  MO Brno 2 
- RNDr. František Novotný  MO Brno 3 
- JUDr. Pavel Příhoda   MO Brno 3 
- Prof. Ing. Petr Spurný, CSc.  MO Nedvědice 
- JUDr. František Urbanec  MO Brno 5 
 

2. Volbu Mandátové komise ve složení: 
- Karel Heš    MO Moravské Budějovice 
- František Chleboun   MO Třebíč 
- Antonín Kotulan   sekretariát MRS 
- Ing. Roman Krejčí   sekretariát MRS (předseda komise) 
- Pavel Sečka    MO Strážnice 
 

3. Volbu Návrhové komise ve složení: 
- Jaroslav Krátký    MO Brno 3 
- Ing. Martin Sklář   MO Blansko 
- Josef Šrámek    MO Veselí nad Moravou 
- RNDr. Jiří Zahrádka   MO Brno 5 (předseda komise) 
- Miroslav Votava   MO Polná 

 
4. Volbu Volební komise ve složení: 

- Zdeněk Bančák    MO Veselí nad Moravou  
- Mgr. Petr Fojtíček   MO Brno 5 (předseda komise) 
- Jaroslav Hebelka   MO Blansko 
- Michal Lankaš    MO Strážnice 
- Richard Zikmund   MO Brno 3  
- František Hřebíček   MO Blansko 
- Zdeněk Smolka    MO Brno 5 

    
5. Jednací řád VII. Sjezdu MRS – dle předloženého návrhu a jeho doplnění (odhlasované závěry sjezdu se nesmí 

měnit usnesením, o jednotlivých bodech rozhoduje nadpoloviční většina přítomných delegátů hlasováním, 
hlasuje se o posledním pozměňovacím podaném návrhu) 

 
6. Volební řád VII. Sjezdu MRS – dle předloženého návrhu a jeho doplnění (počet platných hlasů na hlasovacím 

lístku nesmí být větší než je počet členů voleného orgánu) 
 
7. Zprávu předsedy MRS, o činnosti MRS za uplynulé období, přednesenou Ing. Rudolfem Milerskim, CSc. 

 
8. Zprávu předsedy Svazové kontrolní a revizní komise o činnosti SKRK za uplynulé období, přednesenou p. 

Pavlem Sečkou 
 

9. Zprávu předsedy Kárného senátu o činnosti KS za uplynulé období, přednesenou členem KS Lubomírem 
Hnátkem 
 

10. Zprávu předsedy Svazové kárné komise o činnosti SKK za uplynulé období, přednesenou Ing. Martinem 
Sklářem 

 
11. Změny a doplňky Stanov MRS přednesené a komentované Ing. Rudolfem Milerskim, CSc. a JUDr. Pavlem 

Příhodou - (viz příloha A)  
 



 2 

 
12. Návrhy změn a doplňků Jednacího řádu MRS přednesené a komentované JUDr. Pavlem Příhodou – (viz 

příloha B)  
 
13. Změny Statutu MRS přednesené a komentované Prof. Ing. Petrem Spurným, CSc. -  (viz příloha C)  

 
14. Změny Bližších podmínek výkonu rybářského práva na revírech v užívání MRS přednesené a komentované 

Prof. Ing. Petrem Spurným, CSc. - (viz příloha D)  
 
15. Změny Statutu investičního fondu přednesené a komentované Ing. Václavem Habánem – (viz. příloha E) 

 
16. Schvaluje změnu stanov přijatou SV ve věci přijímání členů ze zemí EU 
 
 

B. B e r e   n a   v ě d o m í : 
 
1. Zprávu mandátové komise, přednesenou předsedou mandátové komise Ing. Romanem Krejčím, Ph.D..  

Mandátová komise konstatuje že:  
 
 VII. Sjezd MRS byl svolán jako řádný sjezd jednou za čtyři roky v souladu s ust. § 19, odst. 2, a 3, Stanov 

MRS a části třetí Jednacího řádu MRS 
 sjezd tvoří delegáti, zvolení ve 104 MO podle klíče, stanoveného Svazovým výborem MRS dne  4.11.2010. 

Na sjezd bylo zvoleno celkem 343 delegátů. 
 kontrolou u prezence mandátová komise ověřila, že ze zvolených 343 delegátů bylo na VII. Sjezdu MRS 

přítomno 319 delegátů, což představuje 93 % účast.  
Na sjezdu nebyly zastoupeny MO: Boskovice, Brumovice, Čehovice, Dolní Rožínka, Jemnice, Měřín, 
Moravská Nová Ves, Sehradice, Svratka, Vranov nad Dyjí, Vír (celkem 11 MO) 

 
Mandátová komise s odkazem na ust. § 19, odst. 3, a 4, Stanov MRS konstatovala, že přítomní delegáti mají 
platný mandát k jednání na tomto sjezdu a sjezd je schopen usnášet se a volit svazové orgány.  
Ke schválení návrhů je zapotřebí 160 hlasů.  

 

 
2. Zprávu volební komise o výsledku voleb do orgánů MRS, o.s. přednesenou předsedou volební komise      

Mgr. Petrem Fojtíčkem: 
 
do Svazové rady bylo odevzdáno celkem:  285, volebních lístků, 272 platných, 13 neplatných 
do SKRK bylo odevzdáno celkem:    287, volebních lístků, 272 platných, 15 neplatných 
do KS bylo odevzdáno celkem:    286, volebních lístků, 255 platných, 31 neplatných 
do SKK bylo odevzdáno celkem:   287, volebních lístků, 287 platných, 0 neplatných 
Do jednotlivých orgánů MRS, o.s. byli kandidáti zvoleni podle počtu hlasů v tomto pořadí (s počtem hlasů): 

 

Svazová rada: Svazová kontrolní a revizní komise:  

 Jméno, příjmení Počet hlasů  Jméno, příjmení Počet hlasů 

1.  Petr Spurný                                                   221 1.  Vojtěch Kostelanský                   248  
2.  Martin Kabátník                                             220 2.   Karel Hrdý 237   
3.  Vladimír Snopek                                          211 3.   Michal Hanuška 231   
4.  Miroslava Palíková                                      198 4.   Luděk Adámek 221   
5.  Rudolf Moravec                                            186  5.   Zdeněk Novotný 218   
6.  Ivo Bazala                                                     186 6.   František Šiller 216    
7.  Pavel Příhoda                                                184  7.   Pavel Müller 214   
8.  Miloš Konečný                                               177 8.   Vojtěch Kieryk 202  
9.  Jiří Klíma                                                        173 9.   Josef Karas 201 
                                                               10. Antonín Pochylý 196 

11. Pavel Sečka 193       

 12. Jan Pleskač (náhradník)                     186  
                                                              13. Martin Sklář (náhradník)                     159 
 
 
 
 
 
 
 



 3 

Kárný senát: Svazová kárná komise:  
 Jméno, příjmení Počet hlasů  Jméno, příjmení Počet hlasů 
1.  Alois Péč                                                    241 1.  Vladimír Rozsíval                              286 
2.  Aleš Flídr                                                       223  2.  Radek Kosour 282 
3.  Milan Karásek                                                219 3.  Luboš Němec 281  
4.  Ladislav Palatin                                              209 4.  Břetislav Mužný 277   
5.  Jiří kopenec                                                   187 5.  Roman Zajíček  261   

6.  Vlastimil Rapouch (náhradník)                        145 6.  Zdeněk Vágner 260 
    7.  Tomáš Vítek 257   
  8.  Martin Sklář 255   

 
C. U k l á d á : 

 
na základě jednání, diskuze a návrhů k činnosti MRS, o.s.: 
 
1. Svazové radě: 
 

 zaslat k registraci změny Stanov MRS Ministerstvu vnitra ČR do konce roku 2011 
 na základě úprav Stanov MRS vypracovat Jednací řád MRS a předložit ho Svazovému výboru ke 

schválení 
 na základě výsledku jednání VII. Sjezdu MRS zaktualizovat Statut hospodaření MRS a předložit ho 

Svazovému výboru ke schválení 
 projednat se složkami ČMMJ platnost výjimky KÚ Jm kraje k odstřelu kormorána a motivaci členů ČMMJ 

k ochraně revírů a rybochovných zařízení MRS 
 předkládat všechny materiály projednávané sjezdem MRS, včetně zpráv, min. 15 dnů před konáním sjezdu 
 projednat s MZe sjednocení podmínek lovu na hraničních vodách do poloviny roku 2012 
 provést důkladnou, zejména ekonomickou analýzu brigádnické činnosti a tuto předložit SV v termínu do 

poloviny roku 2012 
 

2. Svazovému výboru:  

 projednat a schválit změny Jednacího řádu MRS 
 projednat a schválit změny Statutu MRS a stanovit termín platnosti změn (viz příloha C) 

3. Sekretariátu: 

 Zabezpečit značení revírů MRS, včetně lokalizace hranic pomocí GPS, a jeho sjednocení 
 Doplnit odkaz na web MRS – vložit informaci o zvláště chráněných druzích organizmů 

 
 

D. V y s l o v u j e   p o d ě k o v á n í :  
 
1. výboru a všem členům MO Žďár nad Sázavou za úsilí a přípravu prostředí a zajištění kvalitního pracovního 

průběhu jednání VII. Sjezdu MRS 
2. všem funkcionářům MO, členům a delegátům VII. Sjezdu MRS za otevřený a kolegiální přístup k jednání a 

diskuzi ke všem problémům, předloženým na jednání sjezdu 
3. funkcionářům všech orgánů MRS a pracovníkům sekretariátu MRS za pečlivou a nezištnou práci pro naše 

zájmové sdružení občanů, které v uplynulém období umožnilo smysluplně uspokojovat sportovní rybářské 
zájmy i mezinárodní sportovní reprezentaci ČR 

4. všem MO, které vynaložily úsilí a prostředky k získání vodních ploch a pozemků do svého vlastnictví a ve 
prospěch MRS  

 
E. Z a v a z u j e :  

 
Všechny členy MRS, místní organizace a volené orgány MRS k všestranné podpoře svazového rybolovu, k péči o 
svěřené revíry a výkonu spolkové činnosti, především na základě dobrovolné práce funkcionářů a členů MRS 
 
. 
 
Zapsal:  ve Žďáru nad Sázavou dne 1.10.2011 předseda návrhové komise 
 
           ……………………………............. 
                  RNDr. Jiří Zahrádka, CSc. 
                                                                                                                             předseda návrhové komise 
    
    



 4 

Přílohy 
usnesení VII. Sjezdu MRS, o.s.: 

 
Příloha A: přijaté změny Stanov: 
 

 § 5, odst. 6, písm. b), doplňuje se ve znění: Je-li rozhodnuto o přijetí, vzniká členství zaplacením 
stanoveného zápisného „(s výjimkou nezletilých členů do 15 let)“ a členského příspěvku.“ 

 § 6, odst. 5, písm. d), doplňuje se ve znění: „řádně vyplněný záznam o docházce k vodě a přehled o 
úlovcích včetně sumáře úlovků odevzdaný do 15 dnů po skončení platnosti povolenky, a to pro každou 
vydanou povolenku.“  

 § 6, odst. 3, písm. e), mění se výše náhrady za nesplněnou pracovní povinnost na „50,-Kč“ za každou 
neodpracovanou hodinu. 

 § 6, odst. 3, písm. e), za poslední odstavec se vkládá nová věta ve znění: „MO může na základě 
usnesení členské schůze rozhodnout o splnění pracovní povinnosti formou finanční náhrady všech svých 
členů, vyjma nezletilých členů do 15 let.  

 § 7, odst. 4, vypouští se část věty: „…. do vlastních rukou“  

 § 7, za současný odst. 4, se vkládají nové odstavce 5 a 6, ve znění: 
(5) „Není-li pochybností o tom, že se kárně stíhaný dopustil porušení povinností uvedených v § 6 odst. 3 
stanov, může Svazová kárná komise bez dalšího řízení vydat o kárných opatřeních uvedených v § 7 odst. 
písm. a) nebo písm. b) stanov příkaz o uložení kárného opatření. Příkaz má stejné náležitosti jako písemné 
rozhodnutí o uložení kárného opatření a kárně stíhaný může proti příkazu o uložení kárného opatření 
podat do 15 dnů ode dne jeho doručení odpor orgánu, který příkaz vydal. Včasným podáním odporu se 
příkaz o uložení kárného opatření ruší a Svazová kárná komise pokračuje v řízení, ve kterém není vázána 
druhem ani výměrou kárného opatření uloženého v příkazu.“ 
(6) „Kárně stíhanému se doručují veškeré písemnosti na adresu zapsanou ve vydané povolence k lovu, 
pokud kárně stíhaný nepožádá o doručování na jinou adresu. Písemné rozhodnutí o uložení kárného 
opatření a příkaz o uložení kárného opatření musí být doručeny kárně stíhanému do vlastních rukou. 
Nevyzvedne-li si kárně stíhaný písemné rozhodnutí o uložení kárného opatření nebo příkaz o uložení 
kárného opatření v úložní lhůtě v případě, že nebyl při jejich doručování zastižen, považuje se takové 
rozhodnutí posledním dnem této lhůty za doručené, i když se kárně stíhaný o jeho uložení nedozvěděl.“  
 
Dosavadní odstavce 5 – 12 se označují jako odstavce 7 – 14 
 

 § 19, vkládá se nový odstavec 5 ve znění: „Delegáti Sjezdu jsou voleni na základě poměrného 
zastoupení, každá místní organizace je zastoupena minimálně 1 delegátem.“ 

 § 20, odst. 5, doplňuje se o bod r): „rozhodovat o krácení nebo nevydání čestných povolenek místní 
organizace za neplnění obecně závazných právních předpisů, stanov a dalších interních předpisů svazu“ 

 § 23, doplňuje se o bod 5 ve znění: „Členem Kárného senátu se nemůže stát člen Svazové rady, 
Svazové kárné komise, nebo osoba ustanovená do funkce Rybářské stráže. 

 

 
Příloha B: přijaté změny Jednacího řádu: 

 
 část čtvrtá, čl. II., bod 2, odrážka: „- přípravný výbor musí osvědčit získání nového samostatného revíru 

pro společný rybolov Svazu“ 

 část čtvrtá, čl. IX., bod 11, vypustit větu: „Roční zprávu předává ve stanoveném termínu Svazové 
kontrolní a revizní komisi.“  

 

 

Příloha C: přijaté změny Statutu hospodaření: 
 

 ruší se v odstavci „Sportovní rybolov členů“ bod „B“ -  v plném jeho rozsahu s účinností od 1.1.2013. 

 
 

Příloha D:  přijaté změny Bližších podmínek výkonu rybářského práva na rybářských 
 revírech: 

 
Obecně platná ustanovení: 

 čl. IV., doplňuje se první věta: Tato délka se měří u ryb od předního konce hlavy až ke konci nejzažší 
části ocasní ploutve a to přiložením měřidla k rybě v přímce, nikoliv obloukem přes rybu. 

 



 5 

Obecná ustanovení pro revíry mimopstruhové: 
 čl. V., doplňuje se nový bod s): lov ze všech pozemků, na které je zamezen přístup osobám oprávněným 

k výkonu rybářského práva.                 

 čl. VI., doplňuje se odst. 7 o novou větu:  „Použití nástražních ryb, jejichž lov je na revíru vázán 
nejmenší délkou, je lovící povinen prokázat jejich nabytí (zápisem v Záznamu o docházce k vodě nebo 
prodejním dokladem).“ 

 čl. XI., doplňuje se o novou větu: „Dospělý lovící, držitel povolenky a rybářského lístku, může v rámci 
svého oprávnění provádět individuální praktickou výuku rybolovu mládeže do 8 let.“  

 čl. XIV., doplňuje se o novou větu: „Pokud jsou ryby uchovávány ve vezírku, nebo jiném zařízení k 
uchovávání ryb i po skončení lovu, je osoba provádějící lov povinna označit vezírek nebo jiné zařízení k 
uchovávání ryb štítkem se svým jménem, číslem povolenky a jejím výdejcem.“ 

 

Obecná ustanovení pro revíry pstruhové: 
 čl. VI., doplňuje se o novou větu: „Na pstruhových revírech se zakazuje měnit způsob lovu ryb v jednom 

dni lovu.“ 

 čl. VI., odst. 4, se doplňuje věta: „Muškařská šňůra může být nahrazena vlascem, kdy nosnou funkci 
zabezpečuje kulové plovátko, které je umístěno na konci sestavy.“ 

 
 

Příloha E: přijaté změny Statutu investičního fondu: 
 

 čl. IV. doplňuje se o větu: „O užití finančních prostředků z investičního fondu informuje Rada Svazový 

výbor na jeho nejbližším zasedání.“ 

 
 
 

 

 
Zapsal:  ve Žďáru nad Sázavou dne 1.10.2011 předseda návrhové komise:                                              
                                                                                                        
 
          ……………………………............. 
                  RNDr. Jiří Zahrádka, CSc. 
                                                                                                                                       předseda návrhové komise  


